
عربی  جمهوری  سفیر  ن  عنوا به   » ن سوسا یمن  ا «
سوریه در عربستان سعودی طی مراسمی در برابر 
. کرد د  یا سوگند  سوریه  جمهوری  رئیس  سد  ا ر  بشا
 1 3 ز  ا پس  سوریه  سفیر  لین  و ا ن  عنوا به  ن  سوسا
ل قطع رابطه، به ریاض می رود و بدین ترتیب  سا
کشور  و  د بین  تیک  یپلما د بط  روا ی  حیا ا حل  مرا
»ایمن  با  سوریه  جمهور  رئیس  اسد  د.بشار  شو می  تکمیل  دی  سعو عربستان  و  سوریه 
لجزایر ملاقات و برای آنها در  سوسان« و همچنین »ماهر بدور« سفیر جدید سوریه در ا
لمقداد وزیر  انجام ماموریتشان آرزوی موفقیت کرد.این مراسم تحلیف با حضور فیصل ا
ل اقدامات مربوط به  امور خارجه سوریه برگزار شد.عربستان و سوریه اوایل مهرماه امسا
تعیین سفرای دو کشور را به پایان رساندند.ایمن سوسان، دیپلمات و سیاستمدار سوری 
لملل دارد از سال ۲۰1۴معاون وزیر خارجه سوریه بود و قبل  که مدرک دکترای روابط بین ا

از آن هم تا سال ۲۰1۲سفیر سوریه در بلژیک و اتحادیه اروپا بود.

به  خود  مهم  سفر  از  پیش  ترکیه  جمهوری  رئیس 
یونان اظهار داشت که ترکیه و یونان به دوستی 
ن  وغا رد ا طیب  رجب  . شمنی د نه   ، رند ا د ز  نیا
است. شدنی  حل  یونان  و  ترکیه  مشکلات  گفت 

در   ، یی فیا جغرا منطقه  یک  در  ما   : د فزو ا ی  و
هستیم  ن  آسما یک  زیر  و  مشترک  ی  دریا یک 
ست  د در  ین  ا ما  ا  ، هستیم ه  گا آ ت  مشکلا ز  ا و  ست  ا ه  خورد گره  هم  به  ما  شته  گذ و 
ن  یما ملت ها و  لت ها  و د بین  ف  ختلا ا یا  تنش  به  آن  یل  تبد ز  ا که  ست  ا ن  ما د خو
تهدید  را  ما  اگر  گفتم  یونانی  همتای  به  گفت:  ترکیه  جمهوری  کنیم.رئیس  جلوگیری 
بر  ست  لها سا ن  نا یو و  ترکیه  ست  ا گفتنی   . نمی کنیم ید  تهد را   شما  نیز  ما   ، نکنید
و  قبرس  موضوع  دارند.  اختلاف  باهم  شرقی  مدیترانه  و  اژه  در  دریایی  مرزهای  سر 
بین  مشکلات  جمله  از  نیز  اوکراین  و  روسیه  جنگ  ویژه  به  منطقه ای  مسائل   برخی 

ترکیه و یونان است.

پس از ۱۳سال صورت گرفت

انتصاب اولین سفیر سوریه در عربستان سعودی
آشتی 2 دشمن دیرین

اردوغان: ترکیه و یونان به دوستی نیاز دارند
پـس از چندیـن مـورد سـوزاندن کتـاب مقـدس 
و  دانمـارک  در  گذشـته  ماه هـای  در  مسـلمانان 
اعتراضـات گسـترده مسـلمانان بـه ایـن موضـوع، 
پارلمـان دانمارک اهانت به قـرآن و متون مذهبی 
را ممنـوع اعـلام کرد.پارلمـان دانمـارک قانونـی را 
تصویـب کـرد که رفتـار نامناسـب بـا کتب یـا متون 
دارای اهمیـت مذهبـی را جـرم انـگاری می کنـد. ایـن اقـدام پـس از چنـد مـورد هتـک 
حرمـت برخـی افـراد در ایـن کشـور به کتـاب مقـدس مسـلمانان صـورت گرفـت. پس از 
بحـث و گفتگو در مورد این طرح که چهار سـاعت به طول انجامید، در سـومین قرائت، 
بـا رای مثبت 9۴ نماینده از 179 نماینده پارلمان دانمارک به تصویب رسـید و  از این پس 
سـوزاندن یـا لگدمـال کردن متـون مذهبی بـا هدف انتشـار گسـترده تصاویـر آن ممنوع 
خواهـد بـود. همچنیـن پـاره کـردن، بریدن یـا ضربـه زدن بـه کتاب هـا ممنـوع خواهد 
بـود و هر شـخصی کـه مرتکـب این جرم شـود بـه دو سـال حبس محکـوم خواهد شـد.

لیفرنیـا در کیفرخواسـتی، »هانتـر  لـت کا دادگاه ایا
بایـدن« پسـر جـو بایـدن رئیـس جمهـوری آمریـکا را 
لهای ۲۰16 تـا ۲۰۲۰  لیاتـی بیـن سـا بـه 9 فقـره فـرار ما
متهـم کـرد. هانتـر بایـدن بـه عـدم تشـکیل پرونده 
لیـات و فـرار از تشـخیص و اظهارنامـه  پرداخـت ما
لیاتـی متهـم اسـت. در ایـن کیفرخواسـت آمـده  ما
له بـرای پرداخـت نکـردن حداقـل 1.۴میلیـون دلار  اسـت: متهـم در یـک دوره چهـار سـا
لهای ۲۰16تـا ۲۰19بدهـکار بـوده، متهم اسـت.به  لیـات فـدرال خوداظهـاری کـه بـرای سـا ما
نوشـته فاکس نیوز، هانتر بایـدن به خاطر این اتهامات با 17سـال حکم زندان مواجه اسـت. 
»دیویـد وایـس«، بازپـرس ویـژه کیفرخواسـت می گوید کـه هانتر بایـدن میلیون هـا دلار را 
لیاتی، صـرف ولخرجی خود کرده اسـت. پسـر رئیس جمهوری  بـه جای پرداخت قبـوض ما
لکیت سـلاح در زمـان اعتیاد به مـواد مخدر  آمریـکا پیـش از ایـن نیز به سـه فقره حمـل و ما

 متهم شده بود.

درپی اعتراضات مسلمانان جهان

دانمارک ممنوعیت قرآن سوزی را تصویب کرد
دادگاه کالیفرنیا حکم داد

17 سال زندان در انتظار پسر بایدن
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مدیر سرویس 
اطلاعات خارجی 

روسیه هشدار 
داد که غربی ها 

سال آینده 
میلادی تلاش 

می کنند حملات 
علیه مسکو 

در عرصه های 
لمللی را  بین ا
بیش از پیش 

افزایش دهند

روسیه: غربی ها ممکن است اوکراین را 
به ویتنام یا افغانستان دوم تبدیل کنند

ضمن انتقاد از هجمه غرب علیه مسکو

مدیر سرویس اطلاعات خارجی فدراسیون روسیه هشدار داد که غربی ها در سال آینده میلادی 
لمللی، مخصوصا داخل سازمان ملل را  تلاش می کنند حملات علیه مسکو در عرصه های بین ا
بیش از پیش افزایش دهند.»سرگئی ناریشکین« همچنین هشدار داد که آمریکا و غرب ممکن 

است اوکراین را به ویتنام یا افغانستان دوم تبدیل کنند.
وی گفت: غرب با درک غیرممکن بودن کسب پیروزی نظامی علیه روسیه در اوکراین، تلاش 
برای  دوم«  »افغانستان  به  را  و آن  کرده  طولانی  می تواند  که  جایی  تا  را  جنگ  این  کرد  خواهد 
روسیه  نیروهای  تدریجی  کردن  فرسوده  روی  غرب  اینکه  بیان  با  کند.ناریشکین  تبدیل  روسیه 
در اوکراین حساب باز کرده، گفت: غربی ها مانند گذشته تلاش می کنند از طریق مجموعه ای 
نین  قوا قض  نا یمی  تحر ی  رها فشا جمله  ز  ا  ، تیک یپلما د و  می  نظا و  ی  د قتصا ا ت  ما ا قد ا ز  ا
لمللی و عرضه مداوم تسلیحات و تجهیزات نظامی به کی یف، به این هدف دست یابند. بین ا
این مقام اطلاعاتی روسیه در ادامه پیش بینی کرد که آمریکا در خطر ایجاد یک »ویتنام دوم« 
 در اوکراین است و هر دولت جدید واشنگتن را درگیر خواهد کرد، مگر اینکه یک فرد عاقل در

 کاخ سفید بر سر کار بیاید.
با  ویژه  به  کی یف،  حکومت  از  بیشتر  حمایت  که  دارد  وجود  یادی  ز ل  احتما افزود:  ناریشکین 
جامعه  کل  و  آتلانتیک  فرا  وحدت  برای  اوکراین  موضوع  فزاینده  بودن  سمی  گرفتن  نظر  در 
به طور  هم  ین  وکرا ا د  خو ینکه  ا ضمن  ؛  کند تسریع  را  غرب  لمللی  بین ا ر  ا قتد ا هش  کا  ، غربی
فزاینده ای به یک گرداب تبدیل شده که منابع مادی و انسانی را می بلعد.وی درباره اختلاف 
شکاف   ،۲۰۲۴ ل  سا در  گفت  نیز  اوکراین  سر  بر  اروپایی  کشورهای  و  بین آمریکا  غرب  در  نظر 
لی ما و  نظامی  حمایت  م  تــداو ــاره  درب طرف  دو  عمومی  افکار  و  سیاسی  ح  سطو در   بزرگتری 

 از کی یف ایجاد می شود.
میلادی  ل آینده  سا غربی ها  که  داد  هشدار  همچنین  روسیه  خارجی  اطلاعات  سرویس  مدیر 
صا  مخصو و  لمللی  بین ا ی  عرصه ها در  جمله  ز  ا روسیه  به  سی  سیا ت  حملا می کنند  ش  تلا
 : کرد ضافه  ا روس  رشد  ا م  مقا ین  ا  . دهند یش  افزا پیش  ز  ا بیش  را  متحد  ملل  زمان  سا خل  ا د
بر کشور  مستقیم و غیرمستقیم  ل فشار  اعما برای  خود  اقدامات  متحدانش به  لبته که آمریکا و  ا
انتخابات  روسیه،  فدراسیون  شورای  مصوبه  اساس  بر  اینکه  دیگر  خبر  داد.  خواهند  ادامه  ما 
ریاست جمهوری این کشور 17مارس ۲۰۲۴ )۲7اسفند( برگزار خواهد شد. بر اساس ماده 1۰۲قانون 
ت  با نتخا ا ریخ  تا تعیین  ی  برا ری  نحصا ا حق   ) سنا ( روسیه  سیون  فدرا ی  شورا  ، روسیه سی  سا  ا

ریاست  جمهوری را دارد.

مجله آمریکایی »نیوزویک« در مورد قابلیت کیفی عملیات نظامی نیروهای 
دریایی ارتش یمن در دریای سرخ و باب المندب در گزارشی نوشت که قدرت 

موشکی  یمن، فراتر از بسیاری کشورهاست.
این مجله گزارش داد که موشک های ضد کشتی در اختیار ارتش یمن، نه 
تنها قابل مقایسه نیستند، بلکه برتر از قابلیت ها و قدرت موشکی بسیاری 
از کشورها هستند. این مجله نوشت: نیروهای ارتش یمن توانایی خود را 
در انجام هزاران حمله به عربستان طی سال ها نشان داده اند که گواهی 
حجم  می توانند  و  است  پهپادها  و  موشک ها  ذخایر  تجدید  سرعت  بر 
حملات دریایی را تشدید کنند.در ادامه گزارش آمده است: تلاش برای 
لمندب  محافظت از هر کشتی تجاری که از طریق تنگه استراتژیک باب ا
و دریای سرخ حرکت می کند، یک کابوس است و دفاع از این کشتی ها 
برای نیروی دریایی آمریکا بسیار دشوار یا غیرممکن است.نیوزویک گزارش 
داد: به احتمال زیاد شاهد ادامه یا افزایش حملات دریایی خواهیم بود 
زیرا انصارالله طرفی است که بازدارندگی آن بسیار دشوار است. این مجله 
نوشت، ایالات متحده آمریکا دو گزینه دارد: وارد کردن کشتی های جنگی 
بیشتر برای حفاظت از کشتی های تجاری در دریای سرخ و خلیج عدن و 

تقویت حضور خود در منطقه.
نیوزویک تاکید کرد که جهان مدت زیادی است که شاهد این نوع جنگ 
دریایی نبوده و بسیار دشوار است که بدانیم اوضاع در زمین چگونه پیش 
خواهد رفت. به نوشته این مجله، بسیاری از تحلیلگران می گویند، تقویت 

کشتی ها اطراف دریای سرخ منجر به هزینه در جاهای دیگر می شود.
در همین حال، یکی از رهبران انصارالله در پیام جدیدی به ائتلاف سعودی-

اماراتی نسبت به سرانجام مشارکت در هرگونه ائتلاف جدیدی برای تجاوز 
لبخیتی« عضو دفتر سیاسی جنبش  نظامی به یمن هشدار داد. »محمد ا
انصارالله یمن گفت: اگر عربستان و امارات بخشی از هرگونه ائتلاف برای 
تجاوز و تشدید تنش علیه یمن باشند، میادین نفتی و گازی آن ها را منهدم 
خواهیم کرد.وی با اشاره به بحران های انرژی کشورهای غربی بعد از جنگ 
لبخیتی تاکید کرد: این  اوکراین گفت: زمستان اروپا و آمریکا در پیش است. ا
گروه هرگونه نبردی علیه یمن را با آتش زدن همه چاه های نفتی و گازی 
لم باقی نخواهد گذاشت و  پاسخ خواهد داد و هیچ چاه نفتی یا گازی را سا
لمندب نداده و آن ها را  به هیچ کشتی سعودی یا اماراتی اجازه عبور از باب ا

مورد حمله قرار خواهد داد.
لبخیتی در واکنش به اعلام رژیم صهیونیستی مبنی بر تصمیم  اظهارات ا
خود برای ایجاد ائتلاف دریایی جهت تامین امنیت کشتی های خود در 
دریای سرخ مطرح شد. نیروهای مسلح یمن از آغاز جنایات جنگی رژیم 
صهیونیستی در غزه، یک کشتی مرتبط با این رژیم به نام »گلکسی لیدر« 
را توقیف کرده و بارها حملات موشکی و پهپادی علیه مواضع اسرائیلی در 
جنوب سرزمین های اشغالی ترتیب داده است. پیام صنعا به ریاض و ابوظبی؛ 
می زنیم. را  نفتی تان  میادین  بپیوندید،  یمن  علیه  اسرائیل  ائتلاف  به 

رسانه های عبری گزارش دادند که رژیم صهیونیستی رسما از کشورهایی از 
لمللی برای  جمله انگلیس و ژاپن درخواست تشکیل نیروی دریایی بین ا
لی  لمندب را کرده  است. این در حا تضمین آزادی کشتیرانی در تنگه باب ا
لیوان« مشاور امنیت ملی آمریکا دوشنبه اعلام کرده  است که »جیک سا
بود که واشنگتن مذاکراتی با کشورهای دیگر درباره ایجاد نیروی دریایی 

در دریای سرخ دارد.
در چنین شرایطی، مسئولان آمریکایی اعلام کردند که که پنتاگون در 
مورد گزینه های حمله به  انصارالله به بایدن هیچ گونه توضیحی نداده و 
برای انجام آن توصیه ای نکرده اند. نشریه »پولیتیکو« به نقل از مسئولان 
آمریکایی نوشت که افسران آمریکایی گزینه هایی را برای پاسخ به حوثی ها 

ارائه کرده اند، اما آنها فعالانه آن را تبلیغ نمی کنند.
در ادامه این گزارش نشریه آمریکایی آمده است، این باور وجود دارد که 
انصارالله  دارایی های اسرائیل را هدف قرار می دهند نه کشتی های آمریکایی 
را.  به گفته مقامات آمریکایی، بسیاری در پنتاگون معتقدند که حضور ایالات 

متحده در دریا و خشکی در معرض خطر است.

رسانه های 
ترکیه این 

جنایت جدید 
صهیونیست ها 

را همراستای 
جنایات داعش 

در عراق و 
سوریه و جنایت 
آمریکا در زندان 

»ابوغریب« 
عراق اعلام 

کردند

 اسرائیل غیرنظامیان فلسطینی را 
به شیوه داعش به اسارت گرفت

لیا و بیت لاهیا در شمال نوار غزه دستگیر کرده و لباس هایشان را مقابل دوربین ها  نظامیان رژیم صهیونیستی در تازه ترین اقدام وحشیانه، دهها غیرنظامی فلسطینی را در مناطق جبا
درآوردند و همه آنها را برهنه روی زمین نشاندند؛ اقدامی که به جنایات داعش در عراق و سوریه شبیه است.

برهنه کردن اسرای غیرنظامی در مقابل دوربین ها و سکوت جامعه جهانی

نظامیـان اسـرائیلی بعد از 
ربودن دهها فلسـطینی از 
یک مدرسـه سـازمان ملل 
در بیت لاهیا در غـزه آنها را 
برهنه کرده و به یک پایگاه 
نظامـی منتقل کردند. آنها تصاویـری از این دهها 
اسـیر برهنـه فلسـطینی را منتشـر کردنـد کـه بر 
 روی زمین نشسـته اند و سربازان اسرائیلی آنان را 

احاطه کرده اند. 
گفتـه مـی شـود ارتـش اسـرائیل ایـن اسـرا را بـا 
خودرو بـه محـل نامعلومـی منتقل کرد. شـبکه 
»تـی آر تـی« ترکیـه هـم بـا اشـاره بـه اسـارت این 
افـراد، گـزارش داد کـه صهیونیسـتها برخـی از 
بـا  کـه  اقدامـی  کرده انـد؛  اعـدام  را  اسـرا  ایـن 
جنایـات گـروه تروریسـتی داعـش هیـچ تفاوتی 
نـدارد. فعـالان شـبکه های اجتماعـی هم ضمن 
محکومیت ایـن جنایت، تأکیـد کردند اقدامات 
صهیونیستها شـبیه اقدامات نیروهای آمریکایی 
در زنـدان ابوغریـب عـراق اسـت. برخـی منابـع 
خبری هـم اعلام کردنـد نظامیان صهیونیسـت 
بیـش از ۲۰۰ نفـر را در غزه بـه اسـارت گرفتند و به 
مـکان نامعلومـی منتقـل کردند و برخـی خبرها 
از اعدام شـمار زیادی از این افـراد حکایت دارد.

 
شمار شهدا از مرز ۱۷ هزار گذشت

شـمار  افزایـش  از  فلسـطین  بهداشـت  وزارت 
شـهدای نـوار غـزه بـه بیـش از 17 هـزار نفـر خبر 
داد و اعـلام کـرد طـی ۲۴ سـاعت گذشـته 35۰ 
فلسـطینی دیگر به شـهادت رسـیدند و بـه این 

ترتیـب شـمار شـهدای غـزه در شـصت ودومین 
روز جنـگ بـه 17 هـزار و 177 نفـر رسـید. شـمار 
مجروحـان نیز به بیـش از ۴6 هزار نفر رسـید. بر 
اسـاس این گـزارش، رژیـم صهیونیسـتی از زمان 
عملیـات طوفـان الاقصـی مرتکـب بیـش از 1۴۰۰ 
جنایـت فجیـع در غزه شـده  و بیـش از 65۰۰ نفر 

هنـوز زیـر آوارند.
 

شرط پایان جنگ
سـخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی گفت جنگ 
غـزه بـه دو شـرط پایـان می یابـد: »آزادی همـه 
ربوده شـدگان اسـرائیلی و تسـلیم حمـاس«. در 
چنین شرایطی سـخنگوی وزارت خارجه روسیه 
گفـت امیـدی وجـود نـدارد کـه درگیـری  بیـن 
حمـاس و اسـرائیل بـه زودی پایـان یابـد. ماریـا 
زاخـارووا افـزود آنچـه در هفتـم اکتبـر رخ داد و 
اکنون دو ماه اسـت که ادامه دارد متاسفانه هیچ 
امیـدی وجود نـدارد کـه در آینده نزدیـک پایان 
یابـد. گفتنی اسـت جنبش حماس هفتـم اکتبر 
)15 مهرمـاه( در پاسـخ بـه بیـش از هفـت دهـه 
اشـغال فلسـطین و نزدیک به دو دهـه محاصره 
فلسـطینی،  هـزاران  شـکنجه  و  زنـدان  و  غـزه 
عملیـات موسـوم بـه »طوفـان الاقصـی« را آغـاز 

. کرد
 

افشای خشم بایدن از نتانیاهو
روزنامـه صهیوینسـتی هاآرتـص فـاش کـرد کـه 
دولـت آمریـکا دریافتـه اسـت نتانیاهـو در حـال 
اسـتفاده از جنـگ بـرای اهداف شـخصی اسـت 

بـه  را  د  خـو ی  می هـا کا نا همـه  هـد  می خوا و 
گـردن بایـدن بیانـدازد؛ بـه همیـن دلیـل صبر 
ل اسـرائیل رو  رئیـس جمهـوری آمریـکا در قبـا
بـه اتمـام اسـت. هاآرتـص افـزود، اطرافیـان جـو 
بایدن شـاهدند که چگونـه نتانیاهو تـلاش دارد 
سرنوشـت خود را با سرنوشـت آینده اسرائیل گره 
بزنـد و بـا اسـتفاده از دولت آمریکا بـرای خلاصی 
از شـر بحران هـای خـود، یـک بحـران عمومـی 
ایجاد کنـد. هاآرتص تصریـح کرد: میـزان اعتماد 
واشـنگتن بـه نتانیاهـو صفـر اسـت زیـرا او دیگر 
اعتبـاری نـدارد و بـه عنـوان متحـدی کـه بتوان 
به آن اعتماد کرد تلقی نمی شـود. از نظر بایدن، 
نتانیاهو اسـرائیل را از دنیای ارزش های مشترکی 
کـه اسـاس روابـط ویژه بـا ایـالات متحده اسـت، 

خـارج کرده اسـت.
 

شکست کماندوهای اسرائیل
لقسـام، شـاخه نظامـی  لدیـن ا گردان هـای عزا
کـرد  اعـلام  بیانیـه ای  طـی  حمـاس  جنبـش 
مبـارزان فلسـطینی عملیـات ارتـش اسـرائیل 
اسـرای  از  یکـی  بـه  رسـیدن  بـرای  تـلاش  در 
بـه  مجبـور  را  و آن هـا  گذاشـتند  نـاکام  را  خـود 
لقسـام درباره  عقب نشـینی کردند. گردان های ا
شکسـت این عملیـات ارتش اسـرائیل افـزود که 
مبـارزان ایـن گردان هـا متوجـه حضـور نیروهای 
کمانـدوی اسـرائیلی بـرای آزادی یکـی از اسـرای 
شـدند.  درگیـر  بـا آن هـا  و  شـده  صهیونیسـت 
درگیـری  ایـن  طـی  لقسـام،  ا بیانیـه  براسـاس 
شـماری از نظامیـان اسـرائیلی کشـته و تعدادی 

شکسـت،  ایـن  از  پـس  و  شـدند  مجـروح  هـم 
جنگنده های اسـرائیلی منطقه درگیری را هدف 
بمبـاران شـدید قـرار دادنـد تـا نظامیان شـان 
خبـری  ر  د  . کننـد عقب نشـینی  ننـد  ا بتو
لقسـام اعـلام کـرد  لدیـن ا دیگرگردان هـای عزا
که در پاسـخ بـه کشـتار غیرنظامیان فلسـطینی 
موشـکی حملـه  ف  هـد را  یـو  تل آو  ، غـزه  در 

 قرار داد. 
خبـر دیگـر اینکـه پسـر »گادی آیزنکـوت« عضـو 
کنونی کابینه جنگ رژیم صهیونیسـتی و رئیس 
اسـبق سـتاد کل ارتـش ایـن رژیـم، در نبردهای 
نـوار غـزه کشـته شـد. منابـع اسـرائیلی گفتنـد 
له از لشکر 699 ارتش  »گال مئیر آیزنکوت« ۲5 سـا
اسرائیل، در جریان انفجار یک تونل بمبگذاری 

لقسـام کشـته شد. شـده توسـط نیروهای ا
 

کشته شدن ۹۲ نظامی صهیونیست
ارتـش رژیـم صهیونیسـتی بـه کشـته شـدن 9۲ 
نظامـی خـود از آغـاز نبـرد زمینـی غـزه تاکنـون 
اذعـان کـرد. رسـانه های رژیـم صهیونیسـتی از 
کشـته شـدن دو افسـر دیگر ارتـش ایـن رژیم در 
نبـرد زمینی در نوار غـزه خبر دادنـد و درپی آن، 
ارتـش رژیـم صهیونیسـتی بـه کشـته شـدن 9۲ 
نظامی خـود از آغاز نبرد زمینی در غزه )دو هفته 
پـس از آغـاز جنگ غـزه در هفتـم اکتبـر( اذعان 
لمانـو  کـرد. ایـن دو کشـته جدیـد بـه نامهـای »ا
لـکا« از تیـپ کماندوهـا و »عمیـت بونـزل« از  فا
تیپ چتربـازان بودنـد. طبق منابع غیررسـمی، 
شـمار تلفـات ارتـش اسـرائیل از آغـاز عملیـات 
طوفـان  الاقصـی در هفتـم اکتبر تاکنـون به ۴13 

نفر رسـیده اسـت.
 

حملات مقاومت منطقه
سـفارت آمریـکا در بغـداد اعـلام کـرد کـه هـدف 
حملـه موشـکی قـرار گرفـت. سـفارت آمریـکا بـه 
لجزیـره گفـت کـه بامـداد دیـروز پـس  شـبکه ا
از شـنیدن صـدای انفجـار در نزدیکـی سـفارت 
متوجه شـد که هدف موشـک قرار گرفته  اسـت. 
پایـگاه  کـرد  اعـلام  عـراق  مقاومـت  سـویی  از 
لگران آمریکایـی را در میـدان نفتی کونیکو  اشـغا
در شرق سـوریه با یک موشک هدف قرار داد. در 
خبری دیگر نشریه پولیتیکو به نقل از مسئولان 
آمریکایی نوشت که پنتاگون در مورد گزینه های 
حملـه به انصـارالله یمن، بـه بایدن هیـچ گونه 
توضیحی نداد و برای انجـام آن توصیه نکرد زیرا 
ایـن بـاور وجـود دارد که انصـارالله یمـن اهداف 
 اسـرائیل را هدف قـرار می دهد، نه کشـتی های

 آمریکایی را.

تصاویری از دهها  اسیر 
برهنه فلسطینی منتشر 

شده که بر روی زمین 
نشسته اند و سربازان 

اسرائیلی آنان را احاطه 
کرده اند.

اخبار

خارجی

لبنداوی« عضو برجسته کمیته امنیت و دفاع پارلمان عراق در همین رابطه با تاکید  »علی ا
لگری آمریکا در عراق فایده ای ندارد، از تهیه  بر اینکه صرف محکوم کردن تجاوزات و اشغا

پیش نویس جدیدی برای اخراج نیروهای واشنگتن از این کشور خبر داد.
لگری آمریکا در عراق  در این پیش نویس آمده است که صرف محکومیت تجاوزات و اشغا
تجاوزات  ل  قبا در  کشور  این  دولت  جانب  از  قاطع  موضع  یک  باید  و  بوده  بی نتیجه 
در  زمینه  این  در  عراق  رلمان  پا دفاع  و  امنیت  کمیته  عضو  د.  شو اتخاذ  آمریکایی ها 
همواره  عراق  حاکمیت  به  تجاوزات آمریکا   : کرد  اعلام  لمعلومه  ا وبسایت  با  گفت وگو 
محکوم شده، اما این محکومیت ها هیچ فایده ای ندارد و باید در وهله نخست دولت 
متجاوزانه آمریکایی ها رفتارهای  این  با  مقابله  برای  قاطع  موضع  یک  پارلمان  نیز   و 

 اتخاذ کنند.
»علی البنداوی«افزود: کمیته امنیت و دفاع پارلمان عراق در تلاش برای حمایت از نیروهای 
امنیتی کشور بوده و ما طرحی برای اخراج همه نیروهای بیگانه از جمله آمریکایی ها و سایر 

لمللی به سرکردگی واشنگتن داریم. نیروهای متعلق به ائتلاف بین ا
وی ادامه داد: نیروهای آمریکایی هرگز تجاوزات خود را متوقف نمی کنند و بنابراین باید 
لگری  مجددا پارلمان عراق تصمیمی را در این باره اتخاذ کند که دولت را به پایان دادن اشغا
آمریکایی ها در عراق ملزم نماید. این مسئول عراقی اظهار داشت: کمیته امنیت و دفاع 
پارلمان عراق پیش نویسی را تهیه کرده است که برجسته ترین بند آن مربوط به لزوم اخراج 

همه نیروهای آمریکایی از خاک کشور ماست.
در خبر دیگری، وزارت دفاع ترکیه در بیانیه  ای از بمباران شمال عراق از سوی این کشور خبر 
داد.  به گزارش خبرگزاری آناتولی، جنگنده های ارتش ترکیه بار دیگر حمله هوایی به شمال 
عراق انجام  و مواضع عناصر »پ  ک  ک « را هدف قرار داد.  منابع خبری اضافه کردند که در 

این حادثه هشت عضو این گروه  کشته شده اند.

تهیه پیش نویس جدید در پارلمان 
عراق برای اخراج آمریکایی ها

از سوی یک مقام سیاسی اعلام شد

لگری آمریکایی ها در عراق، کمیته امنیت و دفاع  همزمان با تداوم تجاوزات و اشغا
پارلمان این کشور از تهیه پیش نویسی که بندهای آن شامل لزوم اخراج نیروهای 

آمریکایی از خاک عراق است، خبر داد.

همزمان با سفر رئیس جمهوری روسیه به 
عربستان و دیدار وی با مقامات سعودی، 
صادر  کشور  دو  ی  سو از  مشترکی  بیانیه 
شد و در آن مسکو از بهبود مناسبات میان 

تهران – ریاض استقبال کرد .
ــر »ولادیــمــیــر پــوتــیــن«  ــف در پــی س
بیانیه  ریاض،  به  روسیه  رئیس جمهوری 
مشترکی صادر شد که به موجب آن روسیه 
تا  نــد  ه ا کــرد توافق  ی  د سعو عربستان  و 
همکاری های دفاعی خود را تقویت کنند. 
ولادیمیر  کرد،  اعلام  کرملین  آنچه  طبق 
ره  ــا درب روسیه  رئیس جمهوری   ، تین پو
ضعیت  و و  س  ــلا پ ــک  پ و ا ی  ری ها همکا
ولی عهد  سلمان«  بن  »محمد  با  منطقه 

عربستان سعودی گفت وگو کرده است.
اسپوتنیک،  خبرگزاری  گزارش  اساس  بر 
روسیه و عربستان سعودی بیانیه مشترکی 
را صادر کرده اند که توسط کرملین منتشر 
شده است. در متن این بیانیه آمده است: 
همکاری ها  گسترش  اهمیت  بر  طرف  دو 
حوزه  جمله  ز  ا ی  متعدد ی  زمینه ها در 
نفت و گاز، تهیه، تامین و استانداردسازی 

تجهیزات در حوزه مذکور توافق کردند.
مسکو و ریاض همچنین گفتند که از افزایش 
قصد  می کنند و  ل  استقبا متقابل  تجارت 
دارند به کار در این زمینه ادامه دهند. دو 
طرف همچنین بر تمایل خود برای ادامه 
کار برای افزایش سرمایه گذاری های متقابل 

و مشترک تاکید کردند.

سکوت انتخابات ریاست جمهوری در مصر  
زمان  تا  انتخاباتی  نامزد  چهار  و  شد  آغاز 
حق  یکشنبه(   – فردا   ( انتخابات  برگزاری 
لوطن  تبلیغات ندارند.به گزارش روزنامه ا
مصر ، انتخابات ریاست جمهوری این کشور 
فردا یکشنبه آغاز و طی روزهای دوشنبه 
و سه شنبه ادامه خواهد داشت. در این 
گزارش امده است: طی سکوت انتخاباتی، 
صرفا  و  ندارند  تبلیغات  حق  نامزد  چهار 
مشارکت  جهت  مردم  دعوت  برای  باید 
در انتخابات و ارائه اطلاعات لازم به رأی 
پنجمین  یــن  ا  . کنند م  ا ــد ق ا ن  گا هند د
انتخابات در تایخ مصر و سومین انتخابات 
لسیسی(  لفتاح ا از سال ۲۰13 )کودتای عبدا
به شمار می رود.رأی گیری خارج مصر روز 
و  شد  برگزار  1۰ آذر(  ( گذشته  هفته  جمعه 
اکنون در داخل مصر نیز 67 میلیون نفر 
قرار است آرای خود در 1۰۰85 مرکز رأی به 
صندوق ها بیاندازند. در صورت لزوم اجرای 
مجدد انتخابات، مصری های مقیم خارج 
در روزهــای پنجم، ششم، و هفتم ژانویه 
۲۰۲۴، رای خود را به صندوق می اندازند و 
شهروندان داخل کشور در روزهای 8، 9 و 

1۰ ژانویه آینده رای خواهند داد.

ل غرب  گاه مرزی »طورخم« در شما گذر
پاکستان به دلیل تنش ها میان نیروهای 
افغانستان  لبان  طا مرزبانان  با  کشور  این 

بسته شد.
به گزارش منابع خبری پاکستان، طورخم 
لت  به عنوان گذرگاه مشترک مرزی در ایا
»خیبرپختونخوا« یکی از مسیرهای پرتردد 
برای حمل و نقل تجاری، رفت و آمد اتباع 
دو کشور به ویژه مرزی شلوغ برای بازگشت 
اتباع افغانستانی از پاکستان به کشور خود 

محسوب می شود.
که  ند  کرد م  ــلا ع ا نی  کستا پا ی  نه ها رسا
نیروهای این کشور درصدد نصب تابلویی 
در نزیکی خط مرزی با افغانستان با عنوان 
با  که  بودند«  خوش آمدید  پاکستان  »به 
و  شده  مواجه  لبان  طا نیروهای  اعتراض 

طرف افغانستانی اقدام به بستن مرز کرد.
نقل  و  حمل  تعلیق  از  حکایت  گزارش ها 
ن  شد ع  ممنو و  طورخم  مرز  در  ری  تجا
تردد اتباع دو کشور است. مسوولان ولایت 
ننگرهار افغانستان به رسانه ها گفتند که 
نصب  ــرای  ب تــلاش  در  پاکستانی  طــرف 
تابلویی در محدوده خاک افغانستان بود 
لی است  که از آن جلوگیری شد.این در حا
که پاکستان همچنان در حال اخراج اتباع 

افغانستانی غیرمجاز است. 

در بیانیه مشترک روسیه و عربستان 
اعلام شد

استقبال مسکو از بهبود روابط 
تهران-ریاض

آغاز سکوت انتخابات ریاست جمهوری 
در مصر

 4 نامزد از جمله »سیسی«
 از فردا به رقابت می پردازند

تشدید تنش ها میان اسلام اباد - کابل

 گذرگاه »تورخم« در مرز 
افغانستان با پاکستان بسته شد

گزارش یک رسانه غربی از توان نظامی انصارالله

 »نیوزویک«: قدرت موشکی  یمن، فراتر از 
بسیاری کشورهاست

رسوایی  درگیر  که  ژاپن  نخست وزیر 
خود  مقام  از  شد  ناچار  شــده،  لی  ما
به عنوان رهبر یکی از فراکسیون های 
حزب حاکم این کشور کناره گیری کند.
فومیو کشیدا گفت: می خواهم سخت 
تلاش کرده و اعتماد را در سیاست های 

حزب لیبرال دموکرات ژاپن احیا کنم و به همین دلیل تصمیم گرفتم که 
فراکسیون »کوچیاکی« را در دوران نخست وزیری خود و ریاست حزب لیبرال 
دموکرات ترک کنم.گفته می شود برخی چهره های حزب حاکم ژاپن متهم 
هستند که به مدت چندین سال درآمد حاصل از فروش بلیت در مراسم های 
لی از ریاست این  جذب بودجه را پنهان کرده اند.نخست وزیر ژاپن در حا
لی، اپوزیسیون ژاپن  فراکسیون حزبی استعفا داد که در پی این رسوایی ما
خواستار استعفای دبیر کابینه و وزیر اقتصاد، تجارت و صنایع ژاپن شده  است.
بر اساس قوانین ژاپن اگر بودجه اهدایی حامیان به احزاب سیاسی از ۲۰۰هزار 

ین )13۰۰دلار( عبور کند، نام اهداکننده باید ثبت شود.

در پی رسوایی مالی رخ داد

استعفای نخست وزیر ژاپن از ریاست 
فراکسیون حزب حاکم

رئیس شورای اروپا از توافقی که به تازگی 
میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان 
حاصل شده است، استقبال کرد و آن را 
گشایشی بی سابقه در روابط دو کشور 
دانست.شارل میشل گفت: از توافق 
میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان 

که دستاوردی بزرگ است، مسرورم و به طور ویژه از آزادی اسرا و گشایش 
بی سابقه در گفتگوهای طرفین استقبال می کنم. او گفت برقراری و تقویت 
گفتگوی دوجانبه میان باکو و ایروان همواره یکی از اهداف اتحادیه اروپا بوده 
و دستاوردی که به تازگی حاصل شده، گامی کلیدی است.میشل از رهبران 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان خواست هرچه زودتر معاهده صلح را نهایی 
کنند. گفتنی است باکو و ایروان پنجشنبه گذشته یک بیانیه مشترک امضا 
کردند که در آن آزادی 3۲عضو نیروهای مسلح ارمنستان توسط جمهوری 

آذربایجان را نشانه ای از تمایل طرفین برای عادی سازی روابط دانستند.

موافقت ارمنستان و جمهوری آذربایجان برای عادی سازی روابط

 رئیس شورای اروپا از توافق باکو و ایروان
 استقبال کرد


